
Página 35726Número 286 Miércoles, 13 de diciembre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

7082 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se incluye en la relación definitiva de aspirantes 
admitidos para la participación en las pruebas selectivas, por el 
sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 16 plazas de 
la categoría de Personal de Servicios, opción Pinche, por el turno 
de acceso libre, a los candidatos que debían realizar la prueba 
de conocimiento del castellano que han resultado “aptos” y se 
excluye a los que no han resultado “aptos”.

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
16 de diciembre de 2022 (BORM n.º 298 de 28 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, para cubrir 16 plazas 
por el turno de acceso libre para la categoría de Personal de Servicios, Opción 
Pinche, del Servicio Murciano de Salud. 

2.º) En las bases específicas de la citada Resolución se dispone que: 

“Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
aprobará la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se 
dará la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará 
la composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 
relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 
castellano.

Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha prueba, la 
citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la misma.

Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o “No 
Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 
mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud.”

3.º) Conforme con lo previsto en la citada base, la Resolución de 14 de 
Noviembre de 2023 (BORM n.º 268 de 20 de noviembre) por la que se aprobó 
la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación 
en las mencionadas pruebas selectivas, convocaba a los candidatos que debían 
realizar y superar una prueba de conocimiento del idioma castellano para poder 
ser admitidos. Celebrada dicha prueba, procede incluir en la relación definitiva de 
admitidos a los candidatos que han resultados “aptos”.

A la vista de lo expuesto,

Resuelvo:

Primero.- Incluir a los candidatos relacionados en el anexo I a esta 
resolución, en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas 
selectivas convocadas para cubrir plazas de la categoría de Personal de servicios, 
opción Pinche, por el turno libre.

NPE: A-131223-7082



Página 35727Número 286 Miércoles, 13 de diciembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Incluir a los candidatos relacionados en el anexo II a esta 
resolución en la lista definitiva de excluidos para su participación en las citadas 
pruebas selectivas, por el turno libre.

Tercero.- Exponer la resolución y los correspondientes listados definitivos 
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Dirección General 
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención 
al Ciudadano de la Consejería de Salud y en las siguientes direcciones: www.
sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-
y-empleo/oposiciones (Internet), a partir del mismo día de la publicación de la 
presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Cuarto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

Murcia, 1 de diciembre de 2023.—La Directora Gerente, P.D. Resolución 
12-02-2007 (BORM 22-03-2007), la Directora General de Recursos Humanos, 
María Carmen Riobó Serván.

NPE: A-131223-7082

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/oposiciones
http://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/oposiciones

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10602/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1787/2023) de 1 de diciembre de 2023, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción interna.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10545/2023	Resolución 16 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 402/2023, seguido ante la Sala Prim
	Consejería de Salud
	10537/2023	Anuncio de notificación a los interesados de las Órdenes de la Consejería de Salud Resolutorias de los recursos de alzada formulados contra la Resolución de 08 de septiembre de 2023 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que aprob
	10538/2023	Anuncio de notificación a los interesados de la Orden de la Consejería de Salud Resolutoria del recurso de alzada formulado contra la Resolución de 08 de septiembre de 2023 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que aprobó la rela
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10536/2023	Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un procedimiento para la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios del centro docente Complejo Hospitalario Universitario de
	10767/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la relación definitiva de aspirantes admitidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 7 
	10768/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la relación definitiva de aspirantes admitidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 16
	10770/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por doña Gala Martín-Pozuelo del Pozo contr
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10455/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Almendro Solarbay, S.L. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción de la instalación eléc
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10528/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1775/2023 por la que se ordena la publicación de la modificación del Reglamento de Grupos de Transferencia del Conocimiento de la Universidad de Murcia en el Boletín Oficial de la Región de Mu
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10527/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Segunda adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10764/2023	Orden de 11 de diciembre de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se da publicidad al Plan de Publicaciones correspondiente al año 2023.
	10546/2023	Resolución de 15 de noviembre de 2023 de la Secretaría General, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del convenio de colaboración entre la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, y 
	10544/2023	Orden de 16 de noviembre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo de corrección de errores de la Orden de 26 de octubre de 2023, de la misma Consejería, por la que se acuerda la ampliación del plazo de ejecución de 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10701/2023	Extracto de la Resolución 5 de diciembre de 2023 de declaración de disponibilidad de crédito adicional y su afectación a la convocatoria del año 2023 para la concesión de subvenciones destinadas a la puesta en marcha de los servicios de atenció
	IV. Administración Local
	Albudeite
	10549/2023	Aprobación inicial de modificación de ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basura. Expte. 778/2023.
	Cehegín
	10702/2023	Extracto de las bases y la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a los deportistas individuales del municipio de Cehegín correspondiente a la temporada 2022-2023, aprobadas por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayunt
	Los Alcázares
	10606/2023	Expediente de modificación de créditos n.º 23/2023, que afecta al Presupuesto Municipal para el año 2023.
	Mazarrón
	10448/2023	Bases de la convocatoria para constituir bolsa de empleo para la cobertura del puesto de auxiliar de archivo y bibliotecas del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
	10449/2023	Bases de la convocatoria de oposición para constituir una bolsa de empleo para cubrir puesto de trabajo de Oficial Pintor en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
	Santomera
	10700/2023	Convocatoria del concurso de decoración navideña del Ayuntamiento de Santomera-2023 “Imagina tu navidad”.
	Torre Pacheco
	9701/2023	Rectificación relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Agrícola FYA, Sociedad Cooperativa
	10712/2023	Transformación de Sociedad Cooperativa en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-12T14:35:17+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



